
П Р Е З И Д И У М

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

РЛ г. Москва № Z 4̂

Об итогах участия Профсоюза работников АПК 
РФ в первомайской акции профсоюзов в 2015 
году «Росту цен -  удвоение зарплаты!»

Во исполнение Постановления Президиума Профсоюза от 30.03.2015 
года №19-29, Профсоюз работников агропромышленного комплекса 
Российской Федерации принял активное участие в первомайской акции 
профсоюзов России «Росту цен -  удвоение зарплаты!».

Республиканские, краевые, областные организации Профсоюза на 
заседаниях коллегиальных органов приняли решение об участии в 
первомайской акции, разработали планы подготовки и проведения 
первомайских мероприятий, утвердили дополнительные требования.

В результате организационной и информационной работы, которая была 
проведена в трудовых коллективах организаций, а также среди студентов и 
учащихся Федеральных государственных бюджетных образовательных 
учреждений высшего и среднего профессионального образования 
агропромышленного комплекса в первомайских мероприятиях приняли 
участие свыше 101 тысячи членов Профсоюза работников агропромышленного 
комплекса Российской Федерации.

В большинстве республиканских, краевых, областных центров, в городах 
и поселках первомайские мероприятия проходили в форме шествий и 
митингов.

На митингах приняты резолюции, в которых сформулированы 
требования к органам исполнительной и законодательной власти субъектов 
Федерации.

Кроме того в рамках первомайской акции во многих городах и поселках 
проведены массовые культурные и спортивные мероприятия.

ПРОФСОЮЗ РАБОТНИКОВ АГРОПРОМЫШЛЕННОГО КОМПЛЕКСА
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ



В первомайских мероприятиях наиболее активное участие приняли 
Мордовская, Татарстанская, Удмуртская республиканские, Краснодарская, 
Ставропольская краевые, Белгородская, Волгоградская, Воронежская, 
Ивановская, Курская, Ленинградская, Пензенская, Тамбовская, Тверская 
областные организации Профсоюза.

Президиум Профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Информацию об итогах участия Профсоюза работников 
агропромышленного комплекса Российской Федерации в первомайской 
акции профсоюзов в 2015 году принять к сведению и разместить на сайте 
Профсоюза работников АПК РФ.

Председатель
Профсоюза Н.Н.Агапова


